
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 837/
05/30-11-2017 (ΦΕΚ: 4401/14.12.2017) ”Έγκριση 
των αρχών κοστολόγησης και του μοντέλου λο-
γιστικού διαχωρισμού και λογιστικού κόστους/
εσόδων και ορισμός τιμών των παρεχόμενων 
υπηρεσιών χονδρικής πρόσβασης για τις εται-
ρείες: «ΟΤΕ RURAL NORTH Α.Ε.Ε.Σ.», «ΟΤΕ RURAL 
SOUTH Α.Ε.Ε.Σ.» και «RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩ-
ΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ A.E.Ε.Σ.»”

2 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ) για τους υπαλλήλους, 
με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου, μέσω προ-
γράμματος ΟΑΕΔ, για το β’ εξάμηνο του έτους 2018.

3 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ) για τους υπαλ-
λήλους, με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου, 
μέσω της ανακοίνωσης ΣΟΧ1/2017 του ΑΣΕΠ, για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 852/4 (1)
Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 837/

05/30-11-2017 (ΦΕΚ: 4401/14.12.2017) ”Έγκριση 

των αρχών κοστολόγησης και του μοντέλου λο-

γιστικού διαχωρισμού και λογιστικού κόστους/

εσόδων και ορισμός τιμών των παρεχόμενων 

υπηρεσιών χονδρικής πρόσβασης για τις εται-

ρείες: «ΟΤΕ RURAL NORTH Α.Ε.Ε.Σ.», «ΟΤΕ RURAL 

SOUTH Α.Ε.Ε.Σ.» και «RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩ-

ΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ A.E.Ε.Σ.»”

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α. Το ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινω-

νιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 82/Α’/10-04-2012), όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 
12 στοιχ. μδ’ αυτού.

β. Τις Κατευθυντήριες Γραμμές της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής ΕΕ 2009/C235/04 «Community Guidelines for 
the application of State aid rules in relation to rapid 
deployment of broadband networks».

γ. Την απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
Έγκριση του Μέτρου «Broadband development in Greek 
rural areas», με τίτλο: «European Commission - State Aid 
SA. 32866(2011/N) - Greece - Broadband Development 
in Greek Rural Areas».

δ. Την απόφαση της Διυπουργικής Επιτροπής Συ-
μπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΔΕΣΔΙΤ) από 
3/1/2012, όπως έχει τροποποιηθεί με την από 04-10-2013 
απόφαση ΔΕΣΔΙΤ, για την υπαγωγή του έργου «Ανάπτυξη 
Ευρυζωνικών Υποδομών σε Αγροτικές “Λευκές” Περιοχές 
της Ελληνικής Επικράτειας και Υπηρεσίες Εκμετάλλευ-
σης-Αξιοποίησης των Υποδομών», στις διατάξεις του 
ν. 3389/2005 περί Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού 
Τομέα.

ε. Τις Συμβάσεις Σύμπραξης μεταξύ αφενός της «Κοι-
νωνίας της Πληροφορίας Α.Ε.» και αφετέρου των εται-
ρειών (Ιδιωτικών Φορέων Σύμπραξης: ΙΦΣ): (α) «ΟΤΕ 
RURAL NORTH ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΚΟΠΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟ-
ΔΟΜΩΝ», και ΟΤΕΑ.Ε, (Σύμβαση υπ’ αρ. 1239/2014), 
(β) RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΚΟΠΟΥ» και της Ένωσης Εταιρειών 
«INTRAKAT –INTRACOM HOLDINGS –HELLAS ONLINE» 
(Σύμβαση υπ’ αρ. 1248/2014) και (γ) ΟΤΕ RURAL SOUTH 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΚΟΠΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & «ΟΤΕΑΕ» 
(Σύμβαση υπ’ αρ. 1249/2014).

στ. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ. 765/016/23-06-2015 
«Έγκριση Προσφορών Αναφοράς ’OTE Rural North 
Α.Ε.Ε.Σ’ και ’OTE Rural South Α.Ε.Ε.Σ’ για το Έργο “Ανά-
πτυξη Ευρυζωνικών Υποδομών σε Αγροτικές ’Λευκές’ 
περιοχές της Ελληνικής Επικράτειας και Υπηρεσίες Εκ-
μετάλλευσης-Αξιοποίησης των Υποδομών με ΣΔΙΤ στις 
γεωγραφικές ενότητες 1 και 3, βάσει των υπ’ αριθμ. 
1239/29-12-2014 και 1249/29-12-2014 Συμβάσεων Σύ-
μπραξης μεταξύ της ΚτΠ και των ως άνω εταιρειών»(ΦΕΚ 
1932/09-09-2015).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2373

26539



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26540 Τεύχος Β’ 2373/21.06.2018

ζ. Την ΑΠ. 766/20/15-6-2016 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση της Προσφοράς Αναφοράς της Rural Connect 
Ευζωνικά Δίκτυα ΑΕΕΣ (γεωγραφική ενότητα 2)».

η. Την ΑΠ. 837/5/30.11.2017 απόφαση της ΕΕΤΤ (ΦΕΚ: 
4401/14.12.2017) “Έγκριση των αρχών κοστολόγησης 
και του μοντέλου λογιστικού διαχωρισμού και λογι-
στικού κόστους/εσόδων και ορισμός τιμών των πα-
ρεχόμενων υπηρεσιών χονδρικής πρόσβασης για τις 
εταιρείες: α) «ΟΤΕ RURALNORTH ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΚΟΠΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΥ-
ΖΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ», β) «RURALCONNECT ΕΥΡΥΖΩ-
ΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΚΟΠΟΥ» 
και γ) ΟΤΕ RURALSOUTH ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΚΟΠΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ»”,

θ. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ ΕΜΠ 6861/Φ960/17-1-2018 
επιστολή της εταιρείας «OTE RURAL NORTH Α.Ε.Ε.Σ.» 
με θέμα: «Αίτημα παράτασης εφαρμογής της ΑΠ ΕΕΤΤ 
837/5/30.11.2017 (ΦΕΚ: 4401/14.12.2017)».

ι. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ ΕΜΠ 6862/Φ960/17-1-2018 
επιστολή της εταιρείας «OTE RURAL SOUTH Α.Ε.Ε.Σ.», 
με θέμα: «Αίτημα παράτασης εφαρμογής της ΑΠ ΕΕΤΤ 
837/5/30.11.2017 (ΦΕΚ: 4401/14.12.2017)».

ια. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 8020 /13-3-2018 επιστολή 
της εταιρείας «RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ», 
με θέμα: «Ανάπτυξη Ευρυζωνικών Υποδομών σε Αγρο-
τικές Λευκές Περιοχές της Ελληνικής Επικράτειας και 
Υπηρεσίες Εκμετάλλευσης – Αξιοποίησης των υποδο-
μών με ΣΔΙΤ» / ΓΕΩΓΡ. ΖΩΝΗ 2 – Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ ΕΕΤΤ 
837/5/30.11.2017 (ΦΕΚ: 4401/14.12.2017)».

ιβ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
επιβαρύνεται ο κρατικός προϋπολογισμός ούτε ο προ-
ϋπολογισμός της ΕΕΤΤ.

ιγ. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 32273/15-5-2018 εισήγηση 
της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ και κατόπιν προφο-
ρικής εισήγησης του Προέδρου της ΕΕΤΤ.

Και επειδή:
1. Σύμφωνα με το Μέρος Α της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ. 

837/5/30.11.2017, ορίστηκαν οι αρχές κοστολόγησης και 
το μοντέλο λογιστικού διαχωρισμού και λογιστικού κό-
στους/εσόδων για τις εταιρείες ’OTE Rural North Α.Ε.Ε.Σ’, 
’OTE Rural South Α.Ε.Ε.Σ’ και «Rural Connect Ευζωνικά 
Δίκτυα ΑΕΕΣ». Στις εν λόγω εταιρείες έχει κατακυρωθεί, 
με την υπ’ αριθ. 14940/22-08-2014 απόφαση της Κοινω-
νίας της Πληροφορίας, ο διεθνής ανοικτός διαγωνισμός 
για το έργο ΣΔΙΤ «Ανάπτυξη Ευρυζωνικών Υποδομών σε 
αγροτικές λευκές περιοχές της Ελληνικής επικράτειας και 
Υπηρεσίες εκμετάλλευσης - Αξιοποίησης υποδομών με 
ΣΔΙΤ και ακολούθως έχουν υπογραφεί οι ανωτέρω υπό 
στοιχείο (ε) Συμβάσεις Σύμπραξης

2. Με την ίδια απόφαση της ΕΕΤΤ (Mέρος B) εγκρίθη-
καν τιμές για τις παρεχόμενες από τις ανωτέρω εταιρείες 
υπηρεσίες χονδρικής πρόσβασης.

3. Οι εταιρείες OTE RURAL NORTH Α.Ε.Ε.Σ. και OTE 
RURAL SOUTH Α.Ε.Ε.Σ. με τις υπό ια΄και ιβ΄ανωτέρω ανα-
φερόμενες επιστολές τους αιτούνται, μεταξύ άλλων, τα 
ακόλουθα:

«Ι. Το κοστολογικό σύστημα να τεθεί σε λειτουργία 
δεκαοκτώ (18) μήνες από την ημερομηνία δημοσίευσης 
της απόφασης στο ΦΕΚ, δηλ. την 14.06.2019.

II. Τα στοιχεία λογιστικού διαχωρισμού βάσει του ανω-
τέρω κοστολογικού συστήματος να υποβληθούν μέχρι 
την 30.09.2019 (βάσει των απολογιστικών στοιχείων οι-
κονομικού έτους 2018).

III. Το πρόγραμμα συμμόρφωσης να υποβληθεί στην 
Επιτροπή σας δεκαπέντε (15) μήνες από την ημερο-
μηνία δημοσίευσης της απόφασης στο ΦΕΚ, δηλ την 
14.03.2019.

IV. Με γνώμονα τη διάδοση της ευρυζωνικότητας, θεω-
ρούμε ότι η ανωτέρω πρόταση μας περί παράτασης του 
προβλεπόμενου χρονοδιαγράμματος δεν θα πρέπει να 
περιορίσει τη δυνατότητα της εταιρείας μας προς υπο-
βολή τυχόν νέας εμπορικής πολιτικής στο μεσοδιάστημα 
(μέχρι την ολοκλήρωση των ανωτέρω προθεσμιών).»

4. Η εταιρεία RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ 
με την υπό ιγ΄ανωτέρω αναφερόμενη επιστολή της, αι-
τήθηκε μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα:

(Α) Αναφορικά με τις Αρχές Κοστολόγησης και τον 
Καθορισμό Μοντέλου Λογιστικού Διαχωρισμού και λο-
γιστικού κόστους / εσόδων:

«Ι. Να εξαιρεθούμε από την υποχρέωση υποβολής του 
ισολογισμού σε ΧΛ για την χρήση 2017, πολλώ δε μάλλον 
όταν η εταιρεία μας δεν έχει εντός του 2017 δραστηριο-
ποιηθεί εμπορικά στην σχετική αγορά και συνεπώς έχει 
μηδενικά έσοδα .

II. Να θεσπισθεί υποχρέωση υποβολής των Οικονομι-
κών καταστάσεων της εταιρείας μας σε ΧΛ μόνο στην 
Επιτροπή σας (ΕΕΤΤ) με παράλληλη απαλλαγή από κάθε 
δημοσίευση στην ιστοσελίδα μας.

III. Να χορηγηθεί δωδεκάμηνη παράταση στην εφαρ-
μογή της Υπό Σχετ. 1 κοινοποιηθείσας Απόφασής σας, 
ήτοι στη θέση σε λειτουργία του κοστολογικού συστή-
ματος, της υποβολής των στοιχείων λογιστικού διαχωρι-
σμού, του προγράμματος συμμόρφωσης κλπ.»

(Β) Αναφορικά με τον Ορισμό Τιμών για την παροχή 
των υπηρεσιών:

«Στο Σχετ. 1 (ΑΠ ΕΕΤΤ 837/5/30.11.2017) υπάρχουν 
τμήματα με τιμές όπου (προφανώς εκ παραδρομής) 
απουσιάζουν τα σχετικά σχόλια διασαφήνισης,

Σημειώνεται ενδεικτικά:
• Για τα Υ.1.1.1, Υ.1.1.2, Υ.1.1.3, Υ.1.1.6, Υ.1.1.7, Υ.1.1.8, 

Υ.1.2.5, Υ.1.2.6, Υ.1.2.7, Υ.1.3.1, Υ.1.3.2, Υ.1.3.3 και Υ.1.3.4, 
απουσιάζει η τεκμηρίωση για τον προσδιορισμό της πο-
σότητας, ήτοι ότι το εμφαινόμενο τίμημα αφορά «ανά 
ΚΛΠ οπτικού δρόμου με ελάχιστη χρέωση 20ΚΛΜ».

• Για το Υ.1.5.5 απουσιάζει η τεκμηρίωση για επιπλέον 
χρέωση της ηλεκτρικής ενέργειας, ήτοι ότι «το κόστος 
ηλεκτρ. ενέργειας χρεώνεται επιπλέον με βάση την σχε-
τική κατάληψη χώρου (U) στην συνολική κατανάλωση 
του χώρου RIX».

• Για τα Υ.1.2.10 και Υ.1.3.9 πρέπει να υπάρχει τίμημα 
και όχι παραπομπή στην παρ. 2.2, η οποία αναφέρεται 
στο τέλος πρόωρης κατάργησης.»

5. Κατόπιν των ανωτέρω, και δεδομένων ότι: (1) ο όγκος 
πωλήσεων των εταιρειών OTE RURAL NORTH Α.Ε.Ε.Σ. και 
OTE RURAL SOUTH Α.Ε.Ε.Σ. είναι πολύ περιορισμένος 
κατά το έτος 2017, και (2) η εταιρεία RURAL CONNECT 
ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ δεν είχε ξεκινήσει εμπορική δρα-
στηριότητα το 2017, κρίνεται σκόπιμο να παραταθεί ο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26541Τεύχος Β’ 2373/21.06.2018

χρόνος υποβολής των ετήσιων απολογιστικών «Χωριστών Λογαριασμών», μόνο για την χρήση 2017, μέχρι την 30η 
Σεπτεμβρίου 2019.

6. Επιπλέον, κατόπιν της σχετικής επισήμανσης της εταιρείας RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ, κρίνεται 
αναγκαία η αποσαφήνιση ορισμένων στοιχείων αναφορικά με την τιμολόγηση των υπηρεσιών που παρέχονται από 
την εταιρεία και στην Προσφορά Αναφοράς, φέρουν τους κωδικούς: Υ.1.1.1, Υ.1.1.2, Υ.1.1.3, Υ.1.1.6, Υ.1.1.7, Υ.1.1.8, 
Υ.1.2.5, Υ.1.2.6, Υ.1.2.7, Υ.1.3.1, Υ.1.3.2, Υ.1.3.3, Υ.1.3.4, Υ.1.5.5, Υ.1.2.10, Υ.1.3.9,

Για όλους τους ανωτέρω λόγους,
αποφασίζει:
1) Την παράταση του χρόνου υποβολής των ετήσιων απολογιστικών «Χωριστών Λογαριασμών», που προβλέ-

πονται στο άρθρο 2.2 του Μέρους Ι «Αρχές Κοστολόγησης, Καθορισμός Μοντέλου Λογιστικού Διαχωρισμού και 
Λογιστικού Κόστους/Εσόδων» της απόφασης ΕΕΤΤ 837/5/30.11.2017 (ΦΕΚ: 4401/14.12.2017), ειδικά για τη χρήση 
2017, μέχρι την 30η Σεπτεμβρίου 2019.

2) Την τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 837/5/30.11.2017 (ΦΕΚ: 4401/14.12.2017), ως ακολούθως:
α) Την προσθήκη εδαφίου σε συνέχεια της τρίτης παραγράφου του άρθρου 2.2 «Χρονοδιάγραμμα και μορφή 

υποβολής ΧΛ», του ανωτέρω ΜΕΡΟΥΣ Ι της ΑΠ ΕΕΤΤ 837/5/30.11.2017 (ΦΕΚ 4401/14.12.2017), ως εξής:
• «Οι απολογιστικοί ΧΛ θα πρέπει να υποβάλλονται από τους Ιδιωτικούς Φορείς Σύμπραξης (ΙΦΣ) εντός τριών (3) 

μηνών μετά την δημοσίευση και έγκριση των ελεγμένων οικονομικών τους καταστάσεων από τα αρμόδια προς τούτο 
όργανα, αλλά όχι αργότερα από τον ένατο (9) μήνα που ακολουθεί τη λήξη του οικονομικού έτους αναφοράς, τόσο 
σε ηλεκτρονική όσο και σε έντυπη μορφή. Οι ΧΛ θα πρέπει να είναι υπογραμμένοι από εξουσιοδοτημένο αντιπρό-
σωπο της κάθε Ιδιωτικό Φορέα Σύμπραξης (ΙΦΣ). Ειδικά για την χρήση 2017, οι  απολογιστικοί ΧΛ θα υποβληθούν 
όχι αργότερα από την 30.9.2019.»

β) Σχετικά με τον ορισμό τιμών για την παροχή των υπηρεσιών χονδρικής των εταιρειών ’OTE Rural North Α.Ε.Ε.Σ’, 
’OTE Rural South Α.Ε.Ε.Σ’ και «Rural Connect Ευζωνικά Δίκτυα ΑΕΕΣ», σύμφωνα με το Μέρος ΙΙ της ΑΠ 837/5/30.11.2017 
(ΦΕΚ 4401/14.12.2017), την προσθήκη των ακόλουθων διευκρινήσεων/ διορθώσεων:

• Για τις υπηρεσίες Υ.1.1.1, Υ.1.1.2, Υ.1.1.3, Υ.1.1.6, Υ.1.1.7, Υ.1.1.8, Υ.1.2.5, Υ.1.2.6, Υ.1.2.7, Υ.1.3.1, Υ.1.3.2, Υ.1.3.3 και 
Υ.1.3.4, της εταιρείας «RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ» οι τιμές αναφέρονται «ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με 
ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ».

• Για την υπηρεσία Υ.1.5.5 της εταιρείας «RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ» στην αναφερόμενη τιμή «Το 
κόστος ηλεκτρικής ενέργειας χρεώνεται επιπλέον με βάση την σχετική κατάληψη χώρου (U) στην συνολική κατα-
νάλωση του χώρου RIX».

• Για την υπηρεσία Υ.1.2.10 της εταιρείας «RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ» ισχύουν τα τέλη των υπηρεσιών 
Υ.1.2.8 ή Υ.1.2.9 όπως περιγράφονται σε αυτές.

• Για την υπηρεσία Υ.1.3.9 της εταιρείας «RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ» ισχύουν τα τέλη των υπηρεσιών 
Υ.1.3.7 ή Υ.1.3.8 όπως περιγράφονται σε αυτές.

Ειδικότερα, ο Πίνακας Ανάλυσης Τιμών της εταιρείας «RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ» τροποποιείται ως 
εξής:

Κωδικός Υπηρεσίες Προσφοράς
Αναφοράς Rural Connect Τελικά Εγκεκριμένα Τέλη ΣΧΟΛΙΑ

Υ.1.1.1
Εφάπαξ τέλος παραχώρησης 

δικαιώματος χρήσης Fiber IRU
ΣΠ

2.025,09 € ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με 
ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.1.2
Εφάπαξ τέλος παραχώρησης 

δικαιώματος χρήσης Fiber IRU
RIX

2.025,09 € ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με 
ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.1.3
Εφάπαξ τέλος παραχώρησης 

δικαιώματος χρήσης Fiber IRU
ΚΠΣΠ

2.025,09 € ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με 
ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.1.6 Μηνιαίο τέλος λειτουργίας και
συντήρησης Fiber IRU ΣΠ

3,5% * (Τέλος Παραχώρησης
Χρήσης) / 12

ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με
ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.1.7 Μηνιαίο τέλος λειτουργίας και
συντήρησης Fiber IRU RIX

3,5% * (Τέλος Παραχώρησης
Χρήσης) / 12

ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με
ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.1.8 Μηνιαίο τέλος λειτουργίας και
συντήρησης Fiber IRU ΚΠΣΠ

3,5% * (Τέλος Παραχώρησης
Χρήσης) / 12

ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με
ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.2.5 Μηνιαίο τέλος λειτουργίας και
συντήρησης Fiber ΣΠ 29,09 € ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με

ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.2.6 Μηνιαίο τέλος λειτουργίας και
συντήρησης Fiber RIX 29,09 € ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με

ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26542 Τεύχος Β’ 2373/21.06.2018

Υ.1.2.7 Μηνιαίο τέλος λειτουργίας και
συντήρησης Fiber ΚΠΣΠ 29,09 € ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με

ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.2.10 Τέλος Άσκοπης Απασχόλησης 
Fiber

Ισχύουν τα τέλη των 
υπηρεσιών Υ.1.2.8 ή Υ.1.2.9 

όπως περιγράφονται σε
αυτές

Υ.1.3.1
Εφάπαξ τέλος παραχώρησης

δικαιώματος χρήσης mDuct IRU 
RIX

7.925,32 € ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με 
ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.3.2
Εφάπαξ τέλος παραχώρησης 
δικαιώματος χρήσης mDuct

IRU ΚΠΣΠ
7.925,32 € ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με 

ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.3.3 Μηνιαίο τέλος λειτουργίας και
συντήρησης mDuct IRU RIX

3,5% * (Τέλος Παραχώρησης
Χρήσης) / 12

ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με
ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.3.4 Μηνιαίο τέλος λειτουργίας και
συντήρησης mDuct IRU ΚΠΣΠ

3,5% * (Τέλος Παραχώρησης
Χρήσης) / 12

ανά ΚΛΜ οπτικού δρόμου με
ελάχιστη χρέωση τα 20 ΚΛΜ

Υ.1.3.9 Τέλος Άσκοπης Απασχόλησης 
Fiber

Ισχύουν τα τέλη των 
υπηρεσιών Υ.1.3.7 ή Υ.1.3.8 

όπως περιγράφονται σε
αυτές

Υ.1.5.5
Μηνιαίο τέλος λειτουργίας και 

συντήρησης υπηρεσίας Hosting 
RIX

43,70 €

Το κόστος ηλεκτρικής ενέργειας 
χρεώνεται επιπλέον με βάση 
την σχετική κατάληψη χώρου 

(U) στην
συνολική κατανάλωση του 

χώρου RIX
2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να κοινοποιηθεί στην Κοινωνία της 

Πληροφορίας και στις εταιρείες: ΟΤΕ RURAL NORTH ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΚΟΠΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ», β) «RURAL CONNECT ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΚΟΠΟΥ» και γ) ΟΤΕ RURAL SOUTH ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΚΟΠΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΥ-
ΖΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ».

3. Ορίζει την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Μαΐου 2018

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 84 (2)
    Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 

άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ) για τους υπαλ-

λήλους, με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου, 

μέσω προγράμματος ΟΑΕΔ, για το β’ εξάμηνο του 

έτους 2018.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, όπως αυτός τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.
3. Τον Ο.Ε.Υ. (Β’556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.

4. Την απόφαση 210/2.10.2017 του Δ.Σ./ΔΕΥΑΧ περί 
«έγκρισης υποβολής αίτησης για υπαγωγή στο Πρόγραμ-
μα ΟΑΕΔ 55-67 ετών».

5. Την με ημερομηνία 24.11.2017 απόφαση του ΟΑΕΔ 
περί « ένταξης στο πρόγραμμα απασχόλησης 10.000 
μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε επιχειρή-
σεις, φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου Τομέα και 
σε επιχειρήσεις των ΟΤΑ.».

6. Τα συστατικά σημειώματα θέσεων εργασίας του 
ΟΑΕΔ.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(176/Α’).

8. Την υπουργική απόφαση 2/1757/0026/2017- ΦΕΚ 
17/Β’/12-1 -2017.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017.
10. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας για το 

έτος 2018, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του 
ποσού των 4.000 € , στον κωδικό: 60.00.00.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26543Τεύχος Β’ 2373/21.06.2018

11. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης 
και ο Βιολογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ όλη τη 
διάρκεια του 24ώρου (άρθρα από 22ο έως 38ο του ΟΕΥ 
Β’/556/13), όλες τις ημέρες του χρόνου και η ΔΕΥΑΧ 
καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφο-
ρούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες 
συντήρησης και αποκαταστάσεις βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης, αποχέτευσης και των αντλιοστασίων. Επί-
σης το προσωπικό καθαριότητας της Διοικητικής και 
Οικονομικής Υπηρεσίας καλείται σε έκτακτες εργασίες 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2018 
όπως παρακάτω:

Α. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευση 
της. Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί 
υπερωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν 
από τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να 
αποζημιωθεί.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο. Ο αριθμός και η ειδικότητα 
των υπηρετούντων υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου 
χρόνου , είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Μηχανοτεχνίτης Σιδηρ.Εφαρμοστής  .....1 Άτομο
Δ.Ε. Τεχνίτης - Συντηρητής  .................................1 Άτομο
Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων .......2 Άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Προσωπικό Καθαριότητας ..........................1 Άτομο
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων ....3 Άτομα
β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάταξης νόμου 
είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής διάταξης 
όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετρά-
ωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερι-
νές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου , είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Μηχανοτεχνίτης Σιδηρ.Εφαρμοστής ......1 Άτομο
Δ.Ε. Τεχνίτης - Συντηρητής ..................................1 Άτομο
Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων .......2 Άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων ....3 Άτομα
Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου. Επιτρέπεται η καθιέρωση ερ-
γασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι 
επτακόσιες είκοσι (720) ώρες ανά υπάλληλο ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι τριακόσιες τρι-
άντα έξι (336) ώρες ανά υπάλληλο, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, 
είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ει-
κοσιτετράωρη βάση. Οι συγκεκριμένες ώρες συμπλη-
ρώνουν την υποχρεωτική εβδομαδιαία εργασία και είναι 
απεριόριστες.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Μηχανοτεχνίτης Σιδηρ. Εφαρμοστής .....1 Άτομο
Δ.Ε. Τεχνίτης - Συντηρητής ..................................1 Άτομο
Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων .......2 Άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων ....3 Άτομα
Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 

για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανήκει 
στον Διευθυντή Τ. Υ. και των υπαλλήλων της Διοικητικής 
και Οικονομικής Υπηρεσίας στην Διευθύντρια της Δ.Ο.Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 24 Μαΐου 2018

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 85 (3)
    Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 

άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ) για τους υπαλ-

λήλους, με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου, 

μέσω της ανακοίνωσης ΣΟΧ1/2017 του ΑΣΕΠ, για 

το β’ εξάμηνο του έτους 2018.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, όπως αυτός τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26544 Τεύχος Β’ 2373/21.06.2018

2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.

3. Τον Ο.Ε.Υ. (Β’/556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.
4. Την απόφαση 26/21.3.2017 του Δ.Σ./ΔΕΥΑΧ περί 

«έγκρισης αιτήματος για προγραμματισμό πρόσληψης 
προσωπικού ορισμένου χρόνου σύμφωνα με την εγκύ-
κλιο 3948/6.2.2017».

5. Το υπ’ αριθμ. 13818/2017 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών προς τη ΔΕΥΑ Χαλκίδας με θέμα «έγκριση 
πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου ανταποδοτικού χαρακτή-
ρα».

6. Το υπ’ αριθμ. 18362/2017/1/2017/16.11.2017 έγγρα-
φο του ΑΣΕΠ προς τη ΔΕΥΑ Χαλκίδας με θέμα «έγκριση 
Ανακοίνωσης ΣΟΧ1/2017».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(176/Α’).

8. Την υπουργική απόφαση 2/1757/0026/2017- ΦΕΚ 
17/Β/12-1-2017.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017.
10. Τον προϋπολογισμό της Δ. Ε.Υ.Α. Χαλκίδας για το 

έτος 2018, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του 
ποσού των 5.000 € , στον κωδικό: 60.00.00.

11. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης 
και ο Βιολογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ όλη τη 
διάρκεια του 24ώρου (άρθρα από 22ο έως 38ο του ΟΕΥ 
Β’/556/13), όλες τις ημέρες του χρόνου και η ΔΕΥΑΧ 
καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφο-
ρούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες 
συντήρησης και αποκαταστάσεις βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης, αποχέτευσης και των αντλιοστασίων. Επί-
σης το προσωπικό καθαριότητας της Διοικητικής και 
Οικονομικής Υπηρεσίας καλείται σε έκτακτες εργασίες 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2018 
όπως παρακάτω:

Α. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί υπε-
ρωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από 
τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο. 
Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου, είναι:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες .............................................2 Άτομα
Δ.Ε. Χειριστής Μηχανημάτων ............................1 Άτομο
Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί ....................................2 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτης - Συντηρητής ..................................1 Άτομο
Δ.Ε. Οδηγός Επαγγελματικών Οχημάτων ......1 Άτομο
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Προσωπικό Καθαριότητας ..........................1 Άτομο
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων ....5 Άτομα
β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει 
διάταξης νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότη-
ση σχετικής διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 
δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου , είναι :

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες .............................................2 Άτομα
Δ.Ε. Χειριστής Μηχανημάτων ............................1 Άτομο
Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί ....................................2 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτης - Συντηρητής ..................................1 Άτομο
Δ.Ε. Οδηγός Επαγγελματικών Οχημάτων ......1 Άτομο
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων ....5 Άτομα
Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου. Επιτρέπεται η καθιέρωση ερ-
γασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι 
επτακόσιες είκοσι (720) ώρες ανά υπάλληλο ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι τριακόσιες τρι-
άντα έξι (336) ώρες ανά υπάλληλο, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, 
είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ει-
κοσιτετράωρη βάση. Οι συγκεκριμένες ώρες συμπλη-
ρώνουν την υποχρεωτική εβδομαδιαία εργασία και είναι 
απεριόριστες.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες .............................................2 Άτομα
Δ.Ε. Χειριστής Μηχανημάτων ............................1 Άτομο
Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί ....................................2 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτης - Συντηρητής ..................................1 Άτομο
Δ.Ε. Οδηγός Επαγγελματικών Οχημάτων ......1 Άτομο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26545Τεύχος Β’ 2373/21.06.2018

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων ....5 Άτομα
Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 

για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανήκει 
στον Διευθυντή Τ. Υ. και των υπαλλήλων της Διοικητικής 
και Οικονομικής Υπηρεσίας στην Διευθύντρια της Δ.Ο.Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 24 Μαΐου 2018

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΖΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26546 Τεύχος Β’ 2373/21.06.2018

*02023732106180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-06-22T12:01:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




